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                   Kokoomusnaiset eduskuntavaaleissa 2007 
    
 
 
 
 
 

Yhdessä sujuva arki 
 
 
 
 
 

Kotona ja työssä tehtävät ratkaisut ovat perusta hyvinvoinnille, 
turvallisuudelle ja arkielämän sujuvuudelle. Sujuvassa arjessa olemme 
vahvempia ottamaan vastaan elämän myötä- ja vastamäet. Hyvinvointiin 
ja menestykseen tarvitaan arjen hallintaa ja osaamista; sitä, että on 
puhdas paita ja tiskatut astiat, ruokaa pöydässä ja läksyt tehty.  

 
Naisten ja miesten tasa-arvo perustuu arjen asioihin. Tasa-arvo alkaa 
perheen sisäisestä työnjaosta, siitä myös lapset ammentavat asenteensa 
ja käyttäytymismallinsa omaan aikuisuuteensa. Kun yhteinen arki sujuu, 
kaikilla on parempi olla.  

 
Maaliskuussa 2007 pidetään eduskuntavaalit. Vain äänestämällä voit 
vaikuttaa siihen, kuka Sinua koskevia ratkaisuja seuraavat neljä vuotta 
tekee. Ennen kuin äänestät, ota selvää, mitä toimenpiteitä ehdokkaasi on 
valmis tekemään mm. todellisen palkkatasa-arvon saavuttamiseksi, 
lisääntyvän köyhyyden ja syrjäytymisen sekä väkivallan ehkäisemiseksi.  

 
Me kokoomusnaiset haemme uusia keinoja tavoitteidemme 
toteuttamiseksi. Äänestämällä kokoomusnaista voit olla varma siitä, että 
hän on valmis tekemään työtä tasa-arvoisemman ja inhimillisemmän 
arjen rakentamiseksi. Me uskomme, että yhteiskunnallisia epäkohtia 
voidaan korjata ja asioihin voidaan vaikuttaa. Äänestä - nyt on 
vaikuttamisen aika! 
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TASA-ARVO KOTONA JA TYÖSSÄ 
 
Kokoomusnaisten mielestä naisilla ja miehillä on oltava samat oikeudet, velvollisuudet ja 
mahdollisuudet eri elämänalueilla. Todellinen tasa-arvo kotona ja työssä on saavutettu 
vasta silloin, kun naisten ja miesten työtä, kokemusta, tietoja ja taitoja arvostetaan samalla 
asteikolla ja naiset ja miehet saavat tasa-arvoisen kohtelun työhönotossa, palkkauksessa 
ja uralla etenemisessä, työolosuhteissa ja koulutuksessa.  
 
Eikö olekin itsestään selvää, että naisten ja miesten palkat pitää olla samalla tasolla? 
Tämä itsestäänselvyys ei ole vieläkään toteudu Suomessa. Naisten ja miesten väliset 
palkkaerot ovat Suomessa suuremmat kuin keskimäärin muissa EU-maissa.  
 
Matalapalkka-alat ovat pääsääntöisesti naisvaltaisia aloja. Sairaan ihmisen hoitamisesta 
maksetaan vähemmän palkkaa kuin auton korjaamisesta. Hoiva-alat ovat naisvaltaisia 
aloja, tekniset alat miesvaltaisia.  
 
Valtiolla ja kunnissa työssä olevista lähes joka neljäs on määräaikaisessa työsuhteessa. 
Perusteettomat pätkätyöt ja vanhemmuudesta työnantajille aiheutuvat kustannukset 
asettavat naiset epäedulliseen asemaan työmarkkinoilla. 
 
Emme tarvitse lisää selvityksiä tasa-arvon toteutumattomuudesta, niitä on tehty jo 
tarpeeksi - nyt on todellisten ratkaisujen aika korjata esteet todellisen tasa-arvon tieltä. 
 
Kokoomusnaisten tavoitteet ja ratkaisut tasa-arvon toteuttamiseksi 
 
Kokoomusnaisten mielestä tasa-arvoa edistävään työhön on lisättävä resursseja. Tasa-
arvon toteutumiseen tarvitaan miehiä ja naisia, siksi myös miehet on saatava mukaan 
tasa-arvokeskusteluun. On kehitettävä tasa-arvoa edistäviä hallinto- ja toimintatapoja ja 
kaikessa lainsäädäntötyössä on aina arvioitava myös sukupuolivaikutukset. 
 
Tasa-arvo työelämässä toteutuu, kun perusteettomat palkkaerot poistetaan ja 
samanarvoisesta työstä maksetaan naisille ja miehille samansuuruinen palkka. Lisäksi 
naisvaltaiset alat on nostettava ylös palkkakuopasta. Tupo-pöytään on valittava sekä 
naisia että miehiä tekemään ratkaisuja samapalkkaisuusperiaatetta tukevien 
palkkausjärjestelmien aikaansaamiseksi. 
 
Perusteettomat pätkätyöllistämiset ja määräaikaistyösuhteiden ketjuttamiset on estettävä. 
Lisäksi on varmistettava, että projektiperusteinen rahoitus ei ole peruste määrä-
aikaisuuksien ketjuttamisille. Sijaisuudet voidaan vakinaistaa mm. kehittämällä erilaisia 
varahenkilöstöjärjestelmiä ja vakinaistamisohjelmia.  
 
Vanhemmuudesta työnantajille aiheutuviin kustannuksiin on valtion osallistuttava nykyistä 
enemmän. Tämä uudistus voidaan rahoittaa korottamalla valtion osuutta sairaus-
vakuutusmenoista.  
 
Työn ja perhe-elämän yhteensovittamiseksi pienten lasten vanhemmille on tarjottava 
mahdollisuus joustavampiin työjärjestelyihin. Kokoomuksen kehittämää kotitalous-
vähennysjärjestelmää on laajennettava siten, että myös vanhemmat voivat kustantaa 
kotiapua lapsilleen, joilla on alaikäisiä lapsia. Lisäksi kotitalousvähennys on ulotettava 
myös kodin teknisten laitteiden tukipalveluista aiheutuviin kustannuksiin.  
 
Tasa-arvotietoisuutta on lisättävä sisällyttämällä enemmän tasa-arvo- ja ihmisoikeus-
opetusta opettajakoulututukseen ja perusopetukseen. Koulutuksen ja työmarkkinoiden 
eriytymistä naisten ja miesten ammatteihin voidaan ehkäistä kehittämällä koululaisten 
opinto-ohjausta niin, että tytöt ja pojat saavat samanlaista tietoa eri ammateista. 
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KÖYHYYTTÄ JA SYRJÄYTYMISTÄ VASTAAN 
 
Yhteiskunnan sivistyneisyys ja inhimillisyys mitataan sillä, miten hyvin se huolehtii 
vähäosaisistaan. Kokoomusnaisten mielestä todellisessa hyvinvointiyhteiskunnassa 
kaikista pidetään huolta, ketään ei jätetä yksin oman onnensa nojaan. On muistettava, että 
köyhyys lisää myös syrjäytymisen riskiä. Meillä on keinoja rakentaa inhimillisempi 
yhteiskunta - myös keinoja köyhyyttä ja syrjäytymistä vastaan on löydettävissä, mikäli 
päätöksentekijöiltä löytyy riittävästi tahtoa 
 
Samaan aikaan kun Suomessa yleisesti eletään taloudellista nousukautta, yhä useampi 
lapsiperhe on köyhä. Myös köyhien yksinhuoltajaperheiden määrä on kaksinkertaistunut 
lamavuosien jälkeen. Hyvinvointimaassamme on 130 000 köyhää lasta ja huostaanottojen 
määrä on jatkuvasti kasvanut. 
 
Opiskelijoiden toimeentulovaikeudet ovat lisääntyneet ja taloudellinen asema on 
heikentymistään heikentynyt. Yhtenä syynä tähän on se, että opintotuki on riittämätön. 
Valtion budjetin laatijat jättivät jälleen opiskelijat tyhjän päälle.  
 
Yhä useampi suomalainen eläkeläinen elää köyhyydessä ja syrjäytyneenä muusta 
yhteiskunnasta. Vanhusten avopalvelut ovat heikentyneet ja omaishoitajien asema 
huonontunut tiukan kuntatalouden myötä. Myös vammaisten köyhtyminen ja syrjäytyminen 
on estettävä. 
 
Kokoomusnaisten tavoitteet ja ratkaisut köyhyyttä ja syrjäytymistä vastaan 
 
Lapsiperheiden köyhtyminen on estettävä. Lapsilisiä on korotettava ja sitä on maksettava 
18-vuotiaaksi asti. Lisäksi lapsilisän ostovoima on varmistettava sitomalla sen määrä 
indeksiin. Lapsilisän yksinhuoltajakorotuksen tasoa on nostettava. Yksinhuoltajien 
työllistymistä on helpotettava järjestämällä joustavat lastenhoitomahdollisuudet 
vuorokauden kaikkina tunteina ja viikon kaikkina päivinä.  
 
Opiskelijoiden taloudellista asemaa on parannettava korottamalla selkeästi sekä 
opintorahan määrää että vapaan tulon rajoja. Opiskelijoille on luotava paremmat 
mahdollisuudet täysipäiväiseen opiskeluun ja lyhyempiin opiskeluaikoihin. Heitä on 
kannustettava ammattiin valmistumiseen. 
 
Eläkeläisten taloudellinen toimeentulo on varmistettava. Eläkeläisten verotusta on 
kevennettävä ja eläkkeensaajien hoitotukea on nostettava. Myös eläkkeiden 
indeksijärjestelmä vaatii kehittämistä. 
 
Ikäihmisten hyvinvoinnin turvaamiseksi myös seniori- ja muita asumispalvelumuotoja on 
kehitettävä siten, että jokainen voi elää kotonaan tai kodinomaisissa olosuhteissa 
mahdollisimman pitkään. Tämä toteutetaan järjestämällä tuki- ja hoivapalveluita, joilla 
korvataan vanhuksen oman toimintakyvyn alenemista ja estetään vanhusten lisääntynyt 
syrjäytyminen ja yksinäisyys. On huolehdittava riittävästä henkilökunnan määrästä 
vanhustenhuollossa. 
 
Vammaisten köyhtyminen ja syrjäytyminen on estettävä parantamalla 
työllistymismahdollisuuksia ja lisäämällä esteettömyyttä yhteiskunnassa.  
 
Omaishoidon mahdollisuuksia on lisättävä mm. varaamalla kunnissa riittävästi rahaa 
omaishoitoon ja keventämällä omaishoitajan verotusta sekä lisäämällä mahdollisuuksia 
siirtyä tarvittaessa tilapäisesti työelämästä omaishoitajaksi esim. saattohoitotilanteessa. 
Omaistaan hoitavan jaksamisesta on huolehdittava mm. luomalla edellytyksiä 
vapaapäivien pitoon. 
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KOTONA JA TYÖSSÄ ILMAN VÄKIVALLAN UHKAA 
 
Perheväkivalta on maamme suurin ihmisoikeusongelma. Perheväkivaltaa on vuosittain  
90 000 perheessä ja se koskettaa samalla 200 000 lasta. Perheväkivallan seurauksena 
Suomessa kuolee 30 - 50 henkilöä vuosittain. Yli 40 prosenttia suomalaisista naisista on 
joutunut miehen fyysisen väkivallan tai sen uhan kohteeksi.  
 
Perheväkivallan inhimillisiä kustannuksia - kärsimystä ja pelkoa - ei voi mitata rahassa. 
Inhimillisen kärsimyksen lisäksi perheväkivallalla on myös taloudellista merkitystä, koska 
se aiheuttaa vuosittain laskentatavasta riippuen 170 – 300 miljoonan euron kustannukset 
yhteiskunnan maksettavaksi.  
 
Lainsäädännöllä on turvattava jokaiselle ihmisarvoinen elämä - on luotava puitteet elää 
kotona ja työssä ilman väkivallan uhkaa. Tarvitaan lisää auttavia ja tervehdyttäviä toimia 
sekä väkivallan uhreille että väkivallan tekijöille.   
 
Kokoomusnaisten tavoitteet ja ratkaisut väkivallan ehkäisemiseksi 
 
Kokoomusnaisten tavoitteena on, että jokainen voi elää turvallista elämää kotona ja 
työssä, koulussa ja vapaa-ajallaan. On lisättävä taloudellisia resursseja väkivallan 
vähentämiseen tähtääviin toimenpiteisiin, kuten väkivallan tekijöiden hoitoon ja 
kuntoutukseen. Väkivallan tuomitsevaa asennekasvatusta ja opetusta on annettava jo 
päiväkodista alkaen. 
 
Väkivallan estämiseksi ja selvittämiseksi on tehostettava paikallisviranomaisyhteistyötä 
mm. neuvolan/koulun/sosiaaliviranomaisten/terveydenhuollon/poliisin välillä. Lisäksi on 
luotava lainsäädäntö suojelemaan väkivaltaoikeudenkäyntien todistajia. 
 
Kokoomusnaiset näkevät tärkeäksi perustaa lisää turvakoteja pari- ja lähisuhdeväkivallan 
urheille. Lisäksi tarvitaan salaisia turvakoteja nais- ja lapsikaupan uhreille ja prostituutiosta 
irtipääsemisen edistämiseksi.  
 
Rikoslakia tarkennetaan ja tiukennetaan käsittämään myös sellaiset tapaukset, jossa 
väkivalta on jatkunut pitkän ajan, vaikka yksittäiset väkivaltateot eivät olisikaan olleet 
vakavia. Lähestymiskiellon saamisen perusteita on helpotettava ja lähestymiskieltoaikaa 
pidennettävä riittävän pitkäaikaisen suojan saamiseksi. 
 
Kokoomusnaisten mielestä seksuaalinen häirintä on aina rikos. Seksuaaliseksi häirinnäksi 
on määritelty vain työpaikalla tapahtuva sukupuolisuuteen viittaava ja loukkaava 
käyttäytyminen sekä seksuaalisesti virittyneet puheet. Kotona, koulussa, 
asuinympäristössä ja harrastuksissa tapahtuvan seksuaalisen häirinnän kriteerit täyttävää 
toimintaa ei vielä ole lainsäädännössä tunnustettu seksuaaliseksi häirinnäksi. Myös työn 
ulkopuolella tapahtuva seksuaalinen häirintä on tunnustettava omaksi rikoksekseen, jolle 
rikoslaissa on määriteltävä rangaistus. 
 
Kokoomusnaiset muistuttavat vielä, että väkivaltalainsäädännön kehittäminen ja 
perheväkivallasta ja seksuaalisesta häirinnästä annettavien rangaistusten koventaminen 
antaisivat viestin siitä, että pari- ja lähisuhdeväkivalta- ja seksuaalirikokset ovat mitä 
suurimmassa määrin rikoksia ihmisyyttä vastaan ja siten aina rangaistavia tekoja. 
 
 
 
 


